
U.O.C. Provveditorato ed Economato

DETERMINA DIRIGENZIALE

 N. 1096 DEL 16/09/2024

Oggetto: PROCEDURA DI ADESIONE SO.RE.SA S.P.A 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 195 
DEL 01/08/2024 V APPALTO SPECIFICO PER LA 
FORNITURA DI VACCINI DESTINATI ALLE AA.SS. DELLA 
REGIONE CAMPANIA (FASC. MAIO 411_2024)

IL DIRIGENTE

ATTESTATA la  conformità  del  presente  atto  alle  norme  sul 
trattamento  dei  dati  ex  Regolamento  UE  2016/679  e  D.Lgs.  n. 
196/2003 e ss.mm.ii., che contengono principi e prescrizioni per il 
trattamento  dei  dati  personali,  anche  con  riferimento  alla  loro 
"diffusione",  dichiara  di  aver  valutato  la  rispondenza  del  testo, 
compreso degli  eventuali  allegati,  destinato alla diffusione per il 
mezzo dell'Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la 
pubblicazione nei modi di legge;

VISTO l’art.17 del D. lgs. 30.03.2001 n. 165 e ss.mm.ii.;

VISTA la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  419  del 
10/08/2022,  rubricata  <<Autonomia  funzione  dirigenziale  dei 
Dirigenti preposti alla direzione dei Dipartimenti, delle UU.OO. e 
dei Presidi Ospedalieri dell’A.O.R.N. “San Pio”. Adozione schemi di 
Delibera e di Determina Dirigenziale>>



Firma Direttore  U.O.C. Provveditorato ed Economato
Dott.ssa Maria Nicoletta Mercuri

Firmato digitalmente



POSTO

 che  So.Re.Sa.  S.p.A.,  in  qualità  di  stazione  appaltante  e  centrale  di 
committenza, con determinazione del direttore generale n.195 del 01 agosto 
2024  ha aggiudicato la gara “v appalto specifico per la fornitura di vaccini 
destinati alle aa.ss. della regione campania” alle ditte: Viatris Italia Srl, Seqirus 
srl  ex  novartis  vaccines  influenza  srl,  AstraZeneca  S.p.A.,  Glaxosmithkline 
S.P.A., Sanofi s.r.l., Takeda Italia Spa, Pfizer, Msd;

 che acquisita al prot gen dell’AORN San Pio, n.19204 del 11/09/2024, circolare 
n. 416172 del 06/09/2024 della Giunta Regionale della Campania relativa alla 
campagna  di  vaccinazione  antinfluenzale  stagione  2024/2025,  con  le 
indicazioni circa l’inizio delle vaccinazioni fissate a partire dal 01/10/2024 e la 
indicazione dei vaccini disponibili sulla scorta della aggiudicazione della gara 
regionale Soresa;

 che  con  nota  acquisita  al  prot  gen  n.  16276  del  22/07/2024,  la  Direzione 
Medica del Presidio comunica la stima dei fabbisogni prevista per l’AORN San 
Pio nel modo che segue:

q.ta’  100  Vaccino  antinfluenzale  quadrivalente  (VIQCC)  prodotto  in  colture  cellulari  
sospensione iniettabile in siringa preriempita siringa preriempita

q.ta’ 50  Vaccino antinfluenzale quadrivalente adiuvato con MF59C1 (aQIV) sospensione  
iniettabile in siringa preriempita

q.ta’  50   Vaccino  antinfluenzale  quadrivalente  (QIV)somministrabile  sospensione  
iniettabile in siringa preriempita siringa preriempita

 che con nota acquisita al prot. gen. n. 19204 del 11/09/2024 il Direttore FF del 
Servizio Farmacia, facendo seguito all’aggiudicazione della SORESA S.P.A., ha 
comunicato  che  sono stati  inseriti  e  trasmessi  su  indicazione della  D.M.P i 
fabbisogni stimati dei vaccini per i quali aderire;

CONSIDERATO

 che  con  nota  prot.  SRA-00012585-2024  del  2.08.2024,  SORESA  SpA  ha 
comunicato  che  sono  di  prossima  sottoscrizione  le  convenzioni  a  seguito 
dell'aggiudicazione della predetta convenzione; 

 che,  a  seguito  alla  sottoscrizione  delle  relative  convenzioni  con  le  ditte 
aggiudicatarie, la SORESA ha provveduto a trasmettere il VADEMUCUM, con 
la sintesi di tutte le fasi procedurali previste;

PRESO ATTO che questa Azienda dovrà, sulla scorta di quanto prevede il Vademecum 
che SORESA S.P.A.:

1)adottare l'atto di adesione alla convenzione sopra citata per i lotti e le quantità 
indicati dalla DMP nella nota prot. gen. 16276 del 22/07/2024;

2)nominare il Responsabile del Procedimento per la fase dell'esecuzione contrattuale, 
ai sensi dell'art. 101 c. 1 del DLgs 50/2016;

3)trasmettere l'atto di adesione a So.Re.Sa. S.p.A.che provvederà ad abilitare l'Ente 



richiedente per l'emissione dell'apposito ordinativo, che avverrà per il tramite della 
piattaforma SIAPS;

RITENUTO DI PRENDERE ATTO

 della  determinazione del direttore generale n.195 del 01 agosto 2024 con la 
quale la So.Re.Sa. S.p.A. ha aggiudicato la gara “V APPALTO SPECIFICO PER 
LA  FORNITURA  DI  VACCINI  DESTINATI  ALLE  AA.SS.  DELLA  REGIONE 
CAMPANIA” 

 della nota della D.M.P, acquisita al prot gen n. 16276 del 22/07/2024, con la 
quale comunica la stima dei fabbisogni prevista per l’AORN San Pio nel modo 
che segue:

- q.ta’  100  Vaccino  antinfluenzale  quadrivalente  (VIQCC)  prodotto  in  colture  
cellulari sospensione iniettabile in siringa preriempita siringa preriempita

- q.ta’  50   Vaccino  antinfluenzale  quadrivalente  adiuvato  con  MF59C1  (aQIV)  
sospensione iniettabile in siringa preriempita

- q.ta’ 50  Vaccino antinfluenzale quadrivalente (QIV)somministrabile sospensione  
iniettabile in siringa preriempita siringa preriempita

 della nota acquisita al prot gen n.19204 del 11/09/2024 da parte della Giunta 
Regionale  della  Campania,  relativa  alla  campagna  di  vaccinazione 
antinfluenzale  stagione  2024/2025,  con  le  indicazioni  circa  l’inizio  delle 
vaccinazioni  fissate  a  partire  dal  01/10/2024  e  la  indicazione  dei  vaccini 
disponibili sulla scorta della aggiudicazione della gara regionale Soresa;

 della nota  acquisita  al  prot.  gen.  n.  19204  del  11/09/2024  con  la  quale  il 
Direttore  FF  del  Servizio  Farmacia,  facendo  seguito  all’  aggiudicazione 
SORESA S.P.A., ha comunicato che sono stati inseriti e trasmessi su indicazione 
della D.M.P i fabbisogni stimati dei vaccini per i quali aderire;

RITENUTO 

di  aderire  alla  convenzione  So.Re.Sa.  S.p.A.  “V  APPALTO  SPECIFICO  PER  LA 
FORNITURA DI VACCINI DESTINATI ALLE AA.SS. DELLA REGIONE CAMPANIA” in 
particolare  di  aderire  alle  convenzioni  stipulate  con  le  ditte  Viatris  Italia  s.r.l.  e 
Seqiris Srl ex Novartis Vaccines Influenza s.r.l.,   in conformità alla  nota della DMP, 
acquisita al prot gen n. 16276 del 22/07/2024, con la quale comunica la stima dei 
fabbisogni prevista per l’AORN San Pio, 

di nominare il  Direttore FF di Farmacia, Responsabile del Procedimento per la fase 
dell'esecuzione contrattuale ai sensi dell'art. 101 c. 1 del Dlgs 50/16;

di trasmettere all'esito dell'adozione, il provvedimento di adesione a SORESA S.P.A. 
che  provvederà  ad  abilitare  l'Ente  richiedente  per  l'emissione  dell'apposito 
ordinativo, che avverrà per il tramite della piattaforma SIAPS;

DICHIARATO E ATTESTATO CHE

tutta  la  documentazione  originale  a  supporto  del  presente  atto  è  depositata  e 
custodita presso l’UOC proponente;

l'istruttoria del presente provvedimento è stata effettuata dal sottoscritto Dirigente 



che ne attesta la regolarità giuridico-amministrativa;

che  non  sussistono  motivi  ostativi  a  procedere,  essendo  l'atto  conforme  alle 
disposizioni  di  legge  in  materia  e  ai  regolamenti  e/o  direttive  dell’Ente, nonché 
coerente con gli obiettivi strategici individuati dalla Direzione Generale e le finalità 
istituzionali dell’Ente;

l'insussistenza di  conflitto  di  interessi,  anche potenziale,  ai  sensi  del1'art.  6  bis della 
legge 241/90, introdotto dalla Legge 190/2012;

Verificata  la  legittimità  e  la  regolarità  amministrativa  del  procedimento  e  dei 
contenuti della presente determina, a seguito dell'istruttoria effettuata, nel rispetto 
delle proprie competenze, funzioni e responsabilità;

Dato atto che trattasi di fattispecie soggetta agli obblighi in materia di trasparenza, 
derivanti dal D.Lgs 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i.; 

il provvedimento è conforme a legge e regolamento ed è necessario per il corretto 
funzionamento del Servizio;

Tutto ciò premesso, argomentato e attestato, il sottoscritto dirigente

D E T E R M I N A

Per tutto quanto esposto innanzi, che di seguito è dato per integralmente trascritto e 
confermato:

- di prendere atto della DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n.195 
del 01 agosto 2024  ha aggiudicato la gara “V APPALTO SPECIFICO PER LA 
FORNITURA  DI  VACCINI  DESTINATI  ALLE  AA.SS.  DELLA  REGIONE 
CAMPANIA” alle  ditte:  Viatris  Italia  Srl   SEQIRUS  SRL  ex  NOVARTIS 
VACCINES INFLUENZA SRL   AstraZeneca S.p.A.  GLAXOSMITHKLINE S.P.A. 
SANOFI S.R.L.  TAKEDA ITALIA SPA A PFIZER  MSD;

- di  prendere  atto  della  stipula  delle  relative  convenzione  intervenute  tra 
SORESA S.P.A. e le ditte sopra menzionate;

- di aderire, a seguito di aggiudicazione SoReSa, sulla scorta della  nota della 
DMP, acquisita al prot gen n. 16276 del 22/07/2024, con la quale comunica la 
stima dei fabbisogni prevista per l’AORN San Pio e la descrizione dei vaccini 
per i quali aderire:

DITTA  SEQIRUS SRL

q.ta’  100  Vaccino  antinfluenzale  quadrivalente  (VIQCC)  prodotto  in  colture  cellulari  
sospensione iniettabile in siringa preriempita siringa preriempita 

prezzo unitario € 7,50 tot 750,00 I.E.

q.ta’ 50  Vaccino antinfluenzale quadrivalente adiuvato con MF59C1 (aQIV) sospensione  
iniettabile in siringa preriempita

prezzo unitario € 15,00 tot 750,00 I.E.

DITTA  Viatris Italia Srl

q.ta’  50   Vaccino  antinfluenzale  quadrivalente  (QIV)somministrabile  sospensione  
iniettabile in siringa preriempita siringa preriempita



prezzo unitario € 2,89

tot 144,50 I.E.

DI ATTESTARE in  € 1.644,50 + Iva al 10 %  = € 1.808,95 I.C.    la spesa prevista 
complessiva  derivante  dal  presente  atto,  dichiarando  che  la  stessa,  sulla  scorta 
dell'attività istruttoria espletata, presenta i necessari caratteri di congruità;

DI DISPORRE che la spesa di € 1.644,50 + Iva al 10 %  = € 1.808,95 I.C.   trova 
copertura sul conto        economico 5010101010 del Bilancio AO 2024;

DI  TRASMETTERE il  presente  atto  al  Collegio  Sindacale  e  alla  scrivente  Unità 
Operativa all'U.O.C. di Farmacia e alla DMP;

La presente determinazione e' immediatamente eseguibile

L’estensore

Barbara Maio

Il Direttore della 
U.O.C. Provveditorato ed 

Economato

Dott.ssa Maria Nicoletta 
Mercuri

Firmato digitalmente


		2024-09-16T16:36:00+0200
	Maria Nicoletta Mercuri




